
     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE AFFARI GENERALI
SVILUPPO SMART CITY E DIGITAL TRANSFORMATION

ORDINANZA SINDACALE N. 32 / 2024

OGGETTO:  OGGETTO:  APERTURA  CENTRO  OPERATIVO  COMUNALE  (COC)  DI 
PROTEZIONE CIVILE

IL SINDACO
Visto:

• gli artt. 3 e 6 del Decreto Legislativo 2 gennaio 2018 n. 1 “Codice della Protezione 
Civile” che individua il Sindaco quale autorità territoriale di protezione civile;

• il  Piano  Comunale  di  Protezione  Civile  vigente  del  Comune  di  Casalgrande, 
approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 24 del 03 aprile 2024;

• gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico degli Enti Locali”; 
• dell’art. 6 della L.R. 7 febbraio 2005, n. 1;
• il vigente Statuto Comunale;

Dato atto che:

• è  stata  emessa  l’allerta  n.  142/2024  dell’Agenzia  Regionale  per  la  Sicurezza 
Territoriale  e  la  Protezione  Civile  della  Regione  Emilia  Romagna per  criticità 
idraulica,  idrogeologica e criticità  temporali  nella  zona E2 con codice arancione 
dalle ore 12 del 18 ottobre 2024 alle ore 00,00 del 19 ottobre 2024;

• a causa di detta allerta e all’intesificarsi dei fenomini di precipitazione è necessario  
garantire  il  presidio  territoriale  e,  qualora  necessario,  prestare  soccorso  alla 
popolazione;

Pertanto la data di emanazione dell'ordinanza deve ritenersi quella indicata nel 
testo.

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

ORDINA

L'attivazione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.).

Si precisa che:
1) Il C.O.C. è attivato dalle ore 11.00 del 19/10/2024 presso la sede del Comune in 
Casalgrande, Piazza martiri della libertà n. 1 con i seguenti recapiti:

Segreteria COC 0522 998 579

PEC: casalgrande@cert.provincia.re.it

Sindaco Giuseppe Daviddi cell.  335.6474743

Vice-Sindaco Valeria Amarossi cell 333.3721392

Assessore con delega alla Prot. Civile Giuseppe Daviddi cell.  335.6474743

1) il Sindaco, quale autorità di Protezione Civile, si avvale del C.O.C. con il supporto:
• dei tecnici scientifico e pianificazione:

◦ Arch. D'amico Salvatore reperibile al Cell. 339.7755408
◦ Arch. Barbieri Giuliano reperibile al cell. 338.5432894 

• della figura di esperto in TLC del Perito Tecnico Massimo Monti, reperibile al Cell. 
339.7757976

2) il Centro Operativo Comunale (C.O.C.) sarà attivo nelle seguenti funzioni di supporto:

• Funzione Tecnica e pianificazione ref. D'amico Salvatore cell. 339.7755408 / 
Barbieri Giuliano cell. 338.5432894;

• Funzione Servizi Essenziali ref. D'amico Salvatore cell. 339.7755408 / Barbieri 
Giuliano cell. 338.5432894;

• Funzione Censimento danni ref. D'amico Salvatore cell. 339.7755408 / Barbieri 

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Giuliano cell. 338.5432894;
• Funzione Ordine pubblico e controllo del territorio ref. Roberto Rubbiani 

cell.334.6766004;

3) il Centro Operativo Comunale C.O.C. sarà attivo fino a cessate esigenze.
 
4) il presente atto viene inviato al CUP PROVINCIALE e enti coinvolti tramite mail:
CUP PROVINCIALE

ProcivReggioEmilia@Regione.Emilia-Romagna.it.

PROTEZIONE CIVILE REGIONALE
procivsegr@postacert.regione.emilia-romagna.it

AGENZIA REGIONALE PER LA SICUREZZA TERRITORIALE E LA PROTEZIONE 
CIVILE SERVIZIO AREA AFFLUENTI PO, SEDE RE
STPC.REGGIOEMILIA@POSTACERT.REGIONE.EMILIA-ROMAGNA.IT

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
FD29 - RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO DEI BACINI DEGLI AFFLUENTI 
DEL PO
STPC.AffluentiPo@postacert.regione.emilia-romagna.it

PREFETTURA DI REGGIO EMILIA
prefettura.prefre@pec.interno.it

PROTEZIONE CIVILE REGGIO EMILIA
PROCIVRE@PEC.IT

ARMA DEI CARABINIERI
STAZIONE CARABINIERI - CASALGRANDE
stre528190@carabinieri.it

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Lì, 19/10/2024 IL SINDACO
DAVIDDI GIUSEPPE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


